

opusdei.org

Stulecie Dory: szczęście świata rozpoczyna się w domu

W Boca de Huérgano, w prowincji León w Hiszpanii, rodzinnej miejscowości Dory del Hoyo, odbyły się uroczystości upamiętniające setną rocznicę jej urodzin.

19-05-2014

Dora poświęciła życie opiece nad własną rodziną. “To postać bardzo ważna dla Opus Dei. Wiernie i

doskonale wykonywała swoje zadania zawodowe, upiększając je pokorą, która pozwalała jej *czynić i znikać*. Dlatego właśnie była taka skuteczna.” Tymi słowami w setną rocznicę urodzin Dory del Hoyo prałat Opus Dei przypominał tę wybitną postać, której proces kanonizacyjny trwa już od 2011 r.

Pod koniec marca w Boca de Huérgano, skąd pochodziła, odbyły się skromne obchody ku czci jednej z najwybitniejszych cór tej osady. Uczestniczyło w nich kilkaset osób.

Obchody rozpoczęły się przy domu rodzinnym Dory del Hoyo odsłonięciem przez alkada wioski, Tomasa Sierrę, tablicy pamiątkowej, która głosi: “Dorze del Hoyo Alonso w setną rocznicę urodzin, w dowód uznania jej wkładu w działalność społeczną na całym świecie, z inspiracji św. Josemaríi. Boca de Huérgano, 11 stycznia 2014r.”

Następnie w kościele parafialnym odprawiona została Msza Święta, podczas której celebrans nawiązał do błogosławieństwa apostołskiego wystosowanego z okazji stulecia urodzin Dory na ręce rodziny Del Hoyo przez Ojca Świętego. Odczytał również pełny tekst listu Prałata Opus Dei.

Biskup Echevarría widzi w Dorze “wspaniałą kobietę, rozumiejącą, że szczęście świata zaczyna się w rodzinie wiodącej pogodne życie składające się z nieskończonej ilości większych i mniejszych szczegółów znaczących atmosferę harmonią i dobrym nastrojem”.

“Ofiarując swoje życie w stu procentach Bogu i wszystkim ludziom - czytamy dalej w liście Prałata z okazji uroczystości - nie pragnęła dla siebie żadnej chwały ludzkiej, żadnego szczególnego uznania. Była kobietą wiary, która w

pełni zaufała Bożemu wezwaniu, której działaniom zawsze towarzyszyła nadzieja, że Opus Dei będzie wzrastało i stanie się tym, co dzięki Bogu obserwujemy obecnie na wszystkich kontynentach”.

Dalej zaś, wspominając o procesie kanonizacyjnym Dory del Hoyo, stwierdza: “Zasadniczy sens każdego procesu kanonizacyjnego opiera się na czynieniu przez daną osobę dobra dla innych i przyczynianiu się w ten sposób do dobra całego Kościoła. Jeśli, tak jak mamy nadzieję, proces zakończy się pozytywną decyzją Ojca Świętego o beatyfikacji Dory, jej postać pozwoli nam wszystkim zetknąć się z ogromną wartością życia złożonego w codziennej radosnej ofierze Bogu, w pełnej miłości służbie w domach rodzinnych zgodnie z nauczaniem św. Josemaríi”.

Po religijnej części uroczystości alkad zaprosił na seans filmu dokumentalnego o Dorze del Hoyo. Wśród widzów byli m.in. bratankowie Dory - Tomás, Carlos i Demetrio, oraz jej siostrzenica María Jesús, którzy podzielili się ujmującymi wspomnieniami rodzinnymi. Alkad zachęcił gości do odwiedzenia pięknych gór otaczających miejsce urodzenia Dory del Hoyo.

pdf | dokument generowany
automatycznie z <https://opusdei.org/pl-pl/article/stulecie-dory-szczescie-swiata-rozpoczyna-sie-w-domu/> (04-04-2025)